[image: Описание: D:\Рабочий стол\1.jpg]
РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МАКАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
2023-2028 гг.

от 31.10.2024 № 74
16 очередная сессия 7 созыва
г. Макаров

О внесении изменений в решение Собрания
от 30.10.2008 № 61«Об утверждении Положения
о кадровом резерве для замещения вакантных должностей
муниципальной службы в муниципальном образовании
«Макаровский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ч. 7 ст. 49 Устава муниципального образования «Макаровский городской округ», Собрание муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания муниципального образования «Макаровский городской округ» от 30.10.2008 № 61 «Об утверждении Положения «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Макаровский городской округ» (в редакции от 29.05.2014 № 44, от 26.06.2014 № 55, от 29.04.2015 № 38) (прилагается).
2. Настоящее решение направить мэру муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области для подписания и обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания муниципального образования «Макаровский городской округ» по законопроектам, проектам муниципальных актов и депутатской этике.

Председатель Собрания
муниципального образования
«Макаровский городской округ»
Сахалинской области																Г.В. Муслимова

«01» ноября 2024 год

[image: Описание: D:\Рабочий стол\1.jpg]
РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МАКАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
2023-2028 гг.

Принято решением Собрания муниципального образования «Макаровский городской округ» от 31.10.2024 № 74

О внесении изменений в решение Собрания от 30.10.2018 № 61 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Макаровский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ч. 7 ст. 49 Устава муниципального образования «Макаровский городской округ»

1. Внести изменения в решение Собрания муниципального образования «Макаровский городской округ» от 30.10.2008 № 61 «Об утверждении Положения «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Макаровский городской округ» (в редакции от 29.05.2014 № 44, от 26.06.2014 № 55, от 29.04.2015 № 38) (прилагается).
2. Настоящее решение разместить на сайте муниципального образования «Макаровский городской округ» и в сетевом издании «Новая газета».

Мэр муниципального образования
«Макаровский городской округ»
Сахалинской области																	С.А. Фертиков

[bookmark: _GoBack]«01» ноября 2024 год

Приложение
к решению Собрания
муниципального образования
«Макаровский городской округ»
от 31.10.2024 № 74

Внести в Положения «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Макаровский городской округ», утверждённое решением Собрания от 30.10.2008 № 61 (в редакции от 29.05.2014 № 44, от 26.06.2014 № 55, от 29.04.2015 № 38) (далее – Положение) следующие изменения:

1) часть 3.1. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.1. В резерв кадров зачисляются:
- муниципальные служащие, уволенные с муниципальной службы по окончанию срока трудового договора;
- муниципальные служащие, уволенные с муниципальной службы при ликвидации и (или) реорганизации органов местного самоуправления или сокращения численности, или штата служащих;
- муниципальные служащие, уволенные с муниципальной службы по собственному желанию;
- муниципальные служащие, представленные к зачислению в кадровый резерв на выдвижение на вышестоящие муниципальные должности муниципальной службы по результатам аттестации;
- граждане Российской Федерации, соответствующие требованиям ст. 50 Устава городского округа, а также квалификационным требованиям по уровню профессионального образования, стажу и опыту работы по специальности;
- граждане прошедшие успешное обучение по специальной кадровой программе «Время героев».»;

2) раздел 4 Положения изложить в новой редакции:
«4. Работа с кадровым резервом

Непосредственную работу с кадровым резервом осуществляют специалисты по кадрам муниципального казенного учреждения «Управление делами» муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области которые:
- организуют отбор среди лиц, рекомендуемых в кадровый резерв;
- составляют список кадрового резерва муниципальных служащих органа местного самоуправления городского округа, вносят в него записи о включении и исключении, заверенные подписью руководителя органа местного самоуправления городского округа;
- ведут работу по учету и накоплению данных о кадровом резерве;
- ведут информационную (электронную) базу данных лиц (перечень), состоящих в кадровом резерве;
- организуют обучение в системе повышения квалификации с отрывом и без отрыва от производства в соответствии с положением о профессиональной подготовке, переподготовке и повышении квалификации муниципальных служащих;
- организуют стажировку в должности, на которую зачислен претендент в кадровый резерв;
- организуют временное замещение лицами, состоящими в кадровом резерве, руководителей и специалистов на период их отсутствия (отпуск, выезд к месту обучения и т.д.).».
image1.jpeg